
SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
(dále jen „smlouva“)  

číslo smlouvy objednatele: SML/0814/2023 
číslo smlouvy dodavatele: PRE-2023-004 

 
I. 

Smluvní strany 
 

1. Statutární město Přerov 
Se sídlem:  Bratrská 709/34, 750 02 Přerov, Přerov I - Město 
Zastoupené: JUDr. Vladimír Lichnovský, náměstek primátora, na základě pověření 

dle bodu 6. usnesení Rady města Přerova č. 508/18/7/2023 ze dne 
15.05.2023   

IČ: 003 01 825 
DIČ: CZ 003 01 825 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
Číslo transparentního účtu:  27-1884482379/0800 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických (kontaktní osoba): 

e-mail:

(dále jen “objednatel“) 

a 

 

2. ComIT services s.r.o. 
se sídlem: Jarošova 1236/11, 669 02 Znojmo (pobočka Přerov, Na Hrázi 15, 

75002 Přerov) 
zastoupena: Petrem Nesvadbou, jednatelem 
IČ: 27677397 

 DIČ:  CZ27677397 
Bankovní spojení:  304431184/0300 ČSOB 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně, oddíl C, vložka 51157 
Kontaktní osoba:  Petr Nesvadba,

 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických (kontaktní osoba): 

Petr Nesvadba,

(dále jen „dodavatel“) 

 

 

 

 

 

 

 



2/13 

 
II. 

Základní ustanovení 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy jsou v souladu s právní skutečností 
v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez 
prodlení písemně druhé smluvní straně. V případě změny účtu dodavatele je dodavatel povinen 
rovněž doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek. 

2. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

3. Dodavatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu této smlouvy. 
 

III. 
Předmět smlouvy 

 
1. Dodavatel se zavazuje dodat objednateli síťové prvky pro zajištění konektivity (včetně příslušenství 

a ostatního instalačního materiálu) a IT vybavení (dále jen jako „zboží“ nebo „zařízení“) pro 5. podlaží 
objektu č.p. 2804/2 zdravotní školy na nám. Přerovského povstání v Přerově, a to v rozsahu a 
za podmínek stanovených v této smlouvě, a převést vlastnická práva k dílu na objednatele. Dodavatel 
dále zajistí dopravu zboží, jeho montáž, instalaci a zkušební provoz a zaškolení příslušných 
pracovníků objednatele či jím určených osob. 

Dodavatel bude realizovat: 
 
 dodávku zboží v souladu s cenovou nabídkou doručenou dne 18.04.2023, a to včetně 

všech souvisejících stavebních prací. 
 instalaci a konfiguraci zboží, propojení nového systému se systémem IT infrastruktury 

v místě plnění, vč. zajištění základní konfigurace pro napojení do sítě objednatele, tj. 
úplné, funkční a bezvadné provedení všech instalačních prací, včetně dodávek 
potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné splnění této smlouvy a zajištění 
provozuschopnosti jejího zařízení a ověření funkčnosti všech instalovaných zařízení,  

 montážní a stavební práce související s rozmístěním a zprovozněním všech komponentů 
zařízení, které jsou vymezeny v cenové nabídce dodavatele 

 demontáž původních kabelových rozvodů a jejich likvidaci, předvedení funkčnosti 
zařízení, uvedení zařízení do provozu dle platných právních předpisů a provedení 
zaškolení příslušných pracovníků objednatele, 

 dodávka a montáž síťových prvků vč. prací souvisejících a demontáž nepotřebných SLP 
rozvodů vč. kabelových tras, 

 dodavatel se zavazuje zpracovat a předat objednateli v rámci předmětu plnění kompletní 
technickou dokumentaci k dodávaným komponentům zařízení, a to včetně návodu 
k použití, ve vztahu k příslušné části zařízení, 
 

Dále jen „dílo“ nebo „plnění“. 

2. Dodavatel prohlašuje, že zajistí provedení díla tak, aby mohlo být řádně užíváno k účelu, k němuž 
má být provedeno, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily v jeho provedení 
v souladu s touto smlouvou. 

3. Dodavatel je při realizaci plnění dle této smlouvy vázán příkazy objednatele, pokud objednatele 
dodavateli takové příkazy udělí. 

 



3/13 

 

4. Případné vícepráce či méně práce budou smluvními stranami sjednány písemnými dodatky smlouvy. 
Vícepráce budou realizovány až po uzavření příslušného dodatku ke smlouvě. Nezbytným 
předpokladem uzavření dodatku na realizaci víceprací je zadání víceprací v souladu se zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle smlouvy není plněním nemožným, a že smlouvu 
uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Dodavatel prohlašuje, že prozkoumal místní 
podmínky na místě plnění. 

6. Smluvní strany prohlašují, že se v rámci právního vztahu vzniklého na základě této smlouvy budou 
řídit platnou legislativou České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 
jen „občanský zákoník“). 

7. Objednatel se zavazuje bezvadné dílo převzít a zaplatit dodavateli cenu, a to za podmínek 
stanovených touto smlouvou. 

 
IV. 

Doba a místo plnění 
 

1. Dodavatele se zavazuje poskytnout plnění do 31.08.2023.  
Realizace díla bude zahájena   na základě doručené písemné výzvy dodavateli. 
Poskytnutím plnění ve smyslu tohoto odstavce se rozumí podpis předávacího protokolu oběma 
smluvními stranami a zahájení zkušebního provozu.  
 

2. Místem plnění je ZDR škola, nám. Přerovského povstání, č.p.2804/2. 

 
V. 

Předání díla a všeobecné dodací podmínky 
 

1. Dílo bude v místě plnění předáno dodavateli datovaným předávacím protokolem, který je za 
objednatele oprávněna podepsat příslušná osoba oprávněná jednat ve věcech technických podle 
záhlaví této smlouvy a za dodavatele osoba oprávněná jednat ve věcech technických podle záhlaví 
této smlouvy. V předávacím protokolu bude smluvními stranami potvrzeno splnění veškerých 
smluvních povinností dodavatele, vztahujících se podle této smlouvy k instalaci a konfiguraci zboží. 

2. Bude-li mít dílo v době předání ze strany dodavatele objednateli nebo v době podpisu předávacího 
protokolu jakékoliv zjevné vady, převezme dílo objednatel s výhradami, které do protokolu o předání 
a převzetí specifikuje a zaznamená. Objednatel je v takovém případě rovněž podle své volby 
oprávněn odmítnout dílo převzít. 

3. Objednatel si vyhrazuje právo na provedení zkušebního provozu a ověření souladu díla s technickou 
specifikací v délce trvání 14 dnů ode dne předání zboží. Po ukončení zkušebním provozu proběhne 
akceptační řízení. Výsledkem akceptačního řízení mohou být následující stavy: 
a) Akceptováno bez výhrad  
V případě, že objednatel v průběhu kontroly nenalezne v předaném plnění žádné vady ani nedodělky, 
uvede dodavatel do protokolu, že kontrolované plnění bylo akceptováno bez výhrad a protokol potvrdí 
svým podpisem. 

      b) Akceptováno s výhradami 
V případě, že budou v průběhu kontroly shledány vady plnění dodavatele, dohodnou se smluvní 
strany na termínu, do kterého dodavatel tyto vady a nedodělky odstraní. Objednatel do protokolu 
uvede seznam vad nebo nedodělků s termíny jejich odstranění a obě strany protokol potvrdí svým 
podpisem. Po odstranění vad se kontrolní procedura opakuje. 



4/13 

c) Neakceptováno 
V případě, že budou v průběhu kontroly nalezeny takové vady plnění, které by bránily v budoucím 
užití plnění, nebude plnění akceptováno. Smluvní strany se dohodnou na termínu nové kontroly, do 
které dodavatel zajistí realizaci předmětu smlouvy v podobě, která budoucímu užití díla bránit 
nebude. Do protokolu se uvede, že plnění akceptováno nebylo. Po odstranění vad a nedodělků vyzve 
objednatel dodavatele k provedení nové kontroly. 
 

4. O konání akceptačního řízení bude sepsán akceptační protokol. Podkladem fakturace tzv. zádržného 
ve výši 10% celkové sjednané ceny je pouze akceptační protokol, ve kterém je uvedeno, že 
objednatel akceptuje plnění bez výhrad. Akceptační protokol bude obsahovat kontaktní údaje 
dodavatele a objednatele, a název projektu, identifikaci dodacího listu, kterého se akceptační protokol 
týká, stručný popis instalace, montáže, zprovoznění a zkušebního provozu, vyjádření objednatele o 
akceptaci, datum akceptace a podpisy oprávněných osob objednatele a dodavatele. Jeden výtisk 
akceptačního protokolu obdrží dodavatel a jeden objednatel. 

5. Veškeré materiály, výrobky, zařízení a technologie musí být nové, nerepasované a musí odpovídat 
veškerým technickým normám a právním předpisům účinným v ČR. Tuto skutečnost doloží dodavatel 
příslušnými doklady. Současně je dodavatel povinen zdržet se při plnění podle této smlouvy použití 
jakéhokoliv materiálu, výrobku, zařízení nebo technologie, o kterých je na základě právních předpisů 
a norem pro ochranu zdraví, zdravých životních podmínek a životního prostředí v době jeho užití 
známo, že jsou zdraví škodlivé.  

6. Dodavatel je povinen provést po dodání zboží, jeho instalaci a implementaci úklid příslušného místa 
plnění a odvoz všech obalů, odpadů a dalších materiálů používaných při plnění jeho povinností podle 
této smlouvy, a to v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, 
o likvidaci odpadu  

7. Dodavatel je při plnění dle této smlouvy povinen dodržet platné technické normy a ekologické 
požadavky a pokud to bude možné použít obaly vyrobené ze snadno recyklovatelného materiálu 
nebo materiálu z obnovitelných zdrojů, nebo se musí jednat o obalový systém pro opakované použití. 
Nesplnění povinností dodavatele dle tohoto ujednání smlouvy se považuje za podstatné porušení 
smlouvy s možností odstoupení objednatele od této smlouvy. Odstoupení od této smlouvy je v 
takovém případě účinné doručením písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní 
straně. 

 
VI. 

Cena a platební podmínky 
 
1. Cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

Celková cena v Kč bez DPH    200 440,00 Kč 

 Sazba DPH je 21 %     

Poskytnuté zdanitelné plnění odpovídá číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA  41 
- 43, tj. patří do kategorie stavebních a montážních prací podle § 92e zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 
DPH je v režimu přenesení daňové povinnosti na příjemce, tj. daňový doklad bude podle 
§ 29 zákona o DPH zhotovitelem vystaven s uvedením textu „daň odvede zákazník“.  

Cena uvedená v předchozím bodu zahrnuje veškeré náklady potřebné k řádnému plnění dle této 

smlouvy včetně dopravy do místa plnění, jeho instalaci a montáži, je uzavřena jako smluvní a pevná. 

Součástí celkové ceny je i částka na recyklaci zboží, která nebude na faktuře uvedena samostatně, 

pokud není v zákoně výslovně uveden požadavek tuto částku uvádět. Cena zahrnuje veškeré 



5/13 

stavební práce, služby a dodávky související s uvedením zboží do provozu, jakož i ostatní náklady 

nezbytné k realizaci předmětu této smlouvy. 

2. Cena je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji překročit. Cenu bude možné měnit pouze postupem dle 
ustanovení čl. III odst. 6 této smlouvy, a to: 

a. nebude-li některá část plnění v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena 
snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí dodávek, které v 
rámci méněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou odečteny ve výši 
součtu veškerých odpovídajících položek a nákladů neprovedených dle položkového 
rozpočtu, který je součástí nabídky dodavatele podané na plnění v rámci zadávacího 
řízení příslušné veřejné zakázky (dále jen „položkový rozpočet“). Smluvní strany se 
dohodly, že v případě méněprací nemá dodavatel právo na náhradu škody, nákladů či 
ušlého zisku, které mu v důsledku méněprací vznikly. 

b. přičtením veškerých nákladů na provedení těch částí plnění, které objednatel nařídil 
v souladu se zákonem o veřejných zakázkách formou víceprací provádět nad rámec 
množství nebo kvality uvedené v projektové dokumentaci nebo položkovém rozpočtu. 
Náklady na vícepráce budou účtovány podle odpovídajících jednotkových cen položek a 
nákladů dle položkového rozpočtu a množství odsouhlaseného objednatelem. Pokud 
budou vícepráce tvořit položky, které nebyly uvedeny v položkovém rozpočtu, tak jejich 
jednotkové ceny budou stanoveny cenovou soustavou URS nebo RTS.  Jednotkové ceny 
těchto položek nepřevýší maximální ceny v soustavě URS nebo RTS.  

3.   Zálohy na platby nejsou přípustné a dodavatel není oprávněn je požadovat. 
4. Splatnost faktur je 30 dnů.  

 

5.   Podkladem pro úhradu ceny budou faktury, které budou mít náležitosti daňového dokladu dle § 29 
zákona o DPH a náležitosti stanovené § 435 odst. 1 občanského zákoníku (dále jen „faktura“). 

6.  Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad bude dodavatel 
povinen ve faktuře uvést i tyto údaje: 

a) číslo smlouvy objednatele, IČ objednatele, DIČ objednatele 

b) předmět smlouvy, text „Rekonstrukce 5. NP objektu zdravotní školy v Přerově-konektivita 

c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné od čísla 
uvedeného v čl. I odst. 2, je dodavatel povinen o této skutečnosti v souladu s čl. II odst. 1 této 
smlouvy informovat objednatele),  

d) objednatel se zavazuje použít na faktuře bankovní účet zveřejněný v registru plátců podle § 96 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

e) lhůtu splatnosti faktury, 

f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu, 

g) soupis provedených dodávek a prací schválený objednatelem, 

h) přílohou faktury bude protokol o předání a převzetí díla dle čl. V odst. 3 této smlouvy, obsahující 
prohlášení objednatele, že plnění přejímá bez výhrad, nebo s výhradami.  

11. Závěrečnou fakturací po předání díla bude uhrazena cena díla až do výše 90% z celkové sjednané 
ceny dle čl. VI odst. 1 této smlouvy. Překročí-li dodavatel některou fakturou hodnotu 90% ze sjednané 
ceny, je objednatel oprávněn uhradit pouze část faktury tak, aby úhrada jím provedená dosáhla v 
celkové výši pouze 90% ze sjednané ceny. Na zbývající část faktury přesahující hodnotu 90% ze 
sjednané ceny nemůže dodavatel uplatňovat žádné majetkové sankce ani úrok z prodlení.  



6/13 

Zádržné (pozastávka): 

a) Částka rovnající se 10% z celkové sjednané ceny slouží jako zádržné, které bude uhrazeno 
objednatelem dodavateli až po ukončení zkušebního provozu a tzv. akceptačním řízení. 

b) Pokud objednatel převezme dílo s výhradami podle čl. V. odst. 2 této smlouvy, bude zádržné 
uhrazeno až po odstranění všech vad. 

c) Zádržné bude uhrazeno objednatelem dodavateli na základě daňového dokladu vystaveného 
dodavatelem, v němž bude uvedeno, že se jedná o „Konečnou fakturu“. 

12. Nebude-li dodavatel fakturovat prostřednictvím elektronické faktury odpovídající evropskému 
standardu, provede dodavatel doručení faktur osobně oproti podpisu zmocněné osoby objednatele 
nebo doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

13. Fakturované částky nebudou na daňových dokladech zaokrouhlovány a budou uváděny s přesností 
na haléře. 

14. Po poskytnutí plnění (viz čl. V. odst. 1 této smlouvy) dodavatel provede a objednateli předá závěrečné 
vyúčtování, které doloží rekapitulací vystavených faktur a rekapitulací veškerých provedených prací, 
jež bude vystavena v souladu s odsouhlaseným položkovým rozpočtem a v členění dle položek platné 
Rozpočtové skladby pro obce, města, dobrovolné svazky obcí a kraje a v souladu s pokynem 
Ministerstva financí č. D-22 k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 

15. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez 
zaplacení k provedení opravy v těchto případech: 

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně 
vyúčtována cena za část dodávek, 

b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným zástupcem 
objednatele. 

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Dodavatel provede opravu vystavením nové 
faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu dodavateli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá 
lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. 

16. Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že dodavatel bezdůvodně přeruší plnění dle 
této smlouvy nebo práce bude provádět v rozporu s projektovou dokumentací, smlouvou nebo pokyny 
objednatele. 

17. Povinnost zaplatit cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

18. Za nesprávně vystavené daňové doklady a tím i nutnost případného podání dodatečného přiznání a 
pozdní úhrady daně bude na dodavateli uplatněna sankce ve výši repo sazba + 15 % bodu za každý 
den prodlení s úhradou daně podle § 252 z. č. 280/2009 Sb. daňový řád. 

 

 
VII. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Dodavatel se zavazuje spolupracovat s objednatelem a poskytovat mu veškerou nutnou součinnost 
potřebnou pro řádné plnění dle této smlouvy. Dodavatel je povinen písemně informovat objednatele 
o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro plnění této smlouvy. 

2. Dodavatel je povinen realizovat plnění řádně a včas, v souladu s termíny podle této smlouvy, jakož 
i v jiných termínech stanovených v souladu s touto smlouvou. 

 



7/13 

3. Dodavatel je povinen postupovat při realizaci plnění s náležitou odbornou péčí a podle pokynů 
objednatele. Při plnění této smlouvy je dodavatel povinen upozorňovat objednatele na nevhodnost 
jeho pokynů, které by mohly mít za následek újmu na právech objednatele nebo vznik škody. Pokud 
objednatel i přes upozornění na splnění pokynů trvá, neodpovídá dodavatel za případnou škodu tím 
vzniklou. 

4. Dodavatel je povinen provést úklid místa plnění a odvoz všech obalů, odpadů a dalších materiálů 
používaných při plnění jeho povinností podle této smlouvy, a to v souladu s ustanoveními zákona č. 
541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, o likvidaci odpadu  

5. Dodavatel se zavazuje, že jeho zaměstnanci a jiné osoby, které budou na straně dodavatele 
realizovat plnění dle této smlouvy, budou dodržovat veškeré obecně závazné předpisy vztahující se 
k vykonávané činnosti, zejména předpisy o bezpečnosti práce a o požární bezpečnosti, předpisy o 
vstupu do objektů objednatele a budou se řídit organizačními pokyny odpovědných zaměstnanců 
objednatele. 

6. Dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele: 

 provádět jakékoliv zápočty svých pohledávek vůči objednateli proti jakýmkoliv 
pohledávkám objednatele za dodavatelem, ani 

 postupovat jakákoliv svoje práva a pohledávky vůči objednateli na jakoukoli třetí osobu 

7. Předání a převzetí díla bude provedeno v místě plnění dle čl. IV této smlouvy, a to způsobem 
uvedeným v čl. V této smlouvy. 

 
VIII. 

Nebezpečí škody 

1. Dodavatel poskytne plnění na své náklady a nebezpečí. V případě škody vzniklé objednateli 
porušením povinností dodavatele, je tento povinen škodu objednateli uhradit. Toto ustanovení se 
netýká případů, kdy dodavatel prokáže, že porušení povinností bylo způsobeno okolnostmi 
vylučujícími odpovědnost. 

2. Smluvní strany se dohodly, že § 1976 Občanského zákoníku a rovněž obchodní zvyklosti, jež jsou 
svým smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedeným ustanovením, se nepoužijí. 

 
 
 

         IX.  
Prohlášení k právům duševního vlastnictví  

1. Dodavatel prohlašuje, že plněním dle této smlouvy neporušuje průmyslová práva ani jiná práva třetích 
osob z duševního vlastnictví. Dodavatel dále prohlašuje, že objednatel držením a provozováním 
zařízení dle této smlouvy na území České republiky nezasáhne do práv třetích osob vyplývajících 
z průmyslových práv či jiných práv z duševního vlastnictví. 

2. Dodavatel prohlašuje, že veškeré jím poskytnuté plnění dle této smlouvy bude prosté právních vad 
a zavazuje se odškodnit v plné výši objednatele v případě, že třetí osoba úspěšně uplatní 
autorskoprávní nebo jiný nárok plynoucí z právní vady poskytnutého plnění dle smlouvy. V případě, 
že by nárok třetí osoby vzniklý v souvislosti s plněním dle této smlouvy, bez ohledu na jeho 
oprávněnost, vedl k dočasnému či trvalému soudnímu zákazu či omezení užívání díla či jeho části, 
zavazuje se dodavatel zajistit náhradní řešení a minimalizovat dopady takovéto situace, a to bez 
dopadu na cenu plnění sjednanou podle smlouvy, přičemž současně nebudou dotčeny ani nároky 
objednatele na náhradu škody. 



8/13 

3. Dodavatel je povinen objednateli uhradit jakékoli majetkové a nemajetkové újmy, vzniklé v důsledku 
toho, že objednatel nemohl dílo užívat řádně a nerušeně.  

 
X. 

Ostatní práce, poddodavatelé 
 

1. Dodavatel je povinen provést stavební práce nezbytné k Poskytnutí řádného plnění dle této smlouvy. 

2. Dodavatel odpovídá za zajištění odborného vedení a odborného provádění prací uvedených v odst. 
1 oprávněnými osobami, za dodržení obecných technických požadavků na výstavbu a jiných 
technických předpisů.   

3. Dodavatel se zavazuje plnit veškeré povinnosti, které mu ukládá zákon č. 309/2006 Sb., kterým se 
upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích 
a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní 
vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 309/2006 Sb.“), zejména povinnost dodržování plánu BOZP 
na staveništi. 

4. V případě využití poddodavatelů zajistí dodavatel řádné a včasné plnění finančních závazků svým 
poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem 
vystavených faktur za plnění poskytnutá dodavatelem k provedení závazků vyplývajících ze smlouvy, 
a to vždy nejpozději do 15 dnů od obdržení platby ze strany objednatele za konkrétní plnění (pokud 
již splatnost poddodavatelem vystavené faktury nenastala dříve). Dodavatel se zavazuje přenést 
totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění 
a šíření této povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. Objednatel je oprávněn 
požadovat předložení dokladů o provedených platbách poddodavatelům a smlouvy uzavřené mezi 
dodavatelem a poddodavateli. Nesplnění povinností dodavatele dle tohoto ujednání smlouvy se 
považuje za podstatné porušení smlouvy s možností odstoupení objednatele od této smlouvy. 
Odstoupení od této smlouvy je v takovém případě účinné doručením písemného oznámení o 
odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 

5. Dodavatel se zavazuje zajistit v rámci plnění této smlouvy legální zaměstnávání osob a zajistí 
pracovníkům podílejícím se na plnění smlouvy férové a důstojné pracovní podmínky. Férovými a 
důstojnými pracovními podmínkami se rozumí takové pracovní podmínky, které splňují alespoň 
minimální standardy stanovené pracovněprávními a mzdovými předpisy. Dodavatel je povinen zajistit 
splnění požadavků tohoto ustanovení smlouvy i u svých poddodavatelů. Nesplnění povinností 
dodavatele dle tohoto ujednání smlouvy se považuje za podstatné porušení smlouvy s možností 
odstoupení objednatele od této smlouvy. Odstoupení od této smlouvy je v takovém případě účinné 
doručením písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 

 
XI. 

Záruční podmínky a vady 
 

1. Dodavatel prohlašuje, že předmět smlouvy není zatížen právními vadami. 

2. Dodavatel odpovídá za vady zjevné, skryté a právní, které má dílo v době odevzdání objednateli, i 
když se vada stane zjevnou i po této době a dále za ty vady, které se na díle vyskytnou v záruční 
době uvedené na předávacím protokolu vystaveného daňového dokladu k poskytnutému plnění. 

3. Rozsah, kvalita, technická specifikace, příslušenství a další související služby musí odpovídat 
požadavkům objednatele a vymezení uvedenému v této smlouvě. Jakékoliv odchylky od požadavků 
objednatele či vymezení uvedenému v této smlouvě jsou vadným plněním.  



9/13 

4. Dodavatel poskytuje objednateli záruku za jakost spočívající v tom, že dílo, jakož i jeho veškeré části 
a komponenty budou po celou záruční dobu způsobilé k použití k obvyklým účelům a zachovají si 
obvyklé vlastnosti.   

5. Dodavatel poskytne v souladu s podmínkami veřejné zakázky záruku ve lhůtě min. 24 měsíců, pokud 
si smluvní strany nedohodnou jinak, a to vždy ode dne převzetí díla (podle předávacího protokolu). 

6. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu objednatelem o řádném poskytnutí 
plnění bez vad. .  Zhotovitel se zavazuje po celou dobu běhu záruční doby dle odst. 5 zajistit plnou 
funkčnost dodávaného díla včetně dodávaných systémů (aktivní síťové prvky) dle této smlouvy. 

7. Vady, na něž se vztahuje záruka, je objednatel oprávněn uplatnit nejpozději do konce záruční doby. 
Uplatnění vad se považuje za učiněné v souladu s touto smlouvou i v případě, že bude učiněno přímo 
uživatelem. V takovém případě se má za to, že uživatel jedná v zastoupení objednatele.  

8. Nahlášení servisního zásahu musí být doručeno dodavateli buď elektronicky případně telefonicky a 
musí obsahovat všechny údaje v souladu s touto smlouvou.  

9. Požadavek na záruční servis lze zadat buď na e-mailovou adresu nebo 
v pracovní době telefonicky na telefonním čísle  Servisní případ se považuje za 
nahlášený buď okamžikem telefonického nahlášení, nebo obdržením emailového potvrzení 
o doručení na poštovní server dodavatele, který musí tuto službu automaticky poskytovat. Požadavek 
na servisní zásah nahlášený po pracovní době se považuje za nahlášený v následující pracovní den 
v 8:00 hodin. Pracovními hodinami se stanovuje časové rozmezí od 8:00 do 17:00, a to v pracovních 
dnech. Zbývající doba je definována jako mimopracovní hodiny. 

10. Dodavatel prohlašuje, že poskytnutí plnění je uskutečňováno v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., 
o technických požadavcích na výrobky. 

11. Záruka se nevztahuje na vady, které vzniknou v důsledku činnosti objednatele, zejména: 

 nedodržení pokynů dodavatele či předpisů výrobce o používání a údržbě díla, pokud byly 
prokazatelně předány objednateli; 

 násilné či svévolné poškození díla; 

 nedodržení předepsané kvality elektrické sítě; 

 chybné obsluhy díla; 

 neoprávněnými zásahy nepovolané třetí osoby; 

 vlivem vyšší moci, např. požáru, nebo jiné živelné katastrofy či jiných vnějších vlivů. 
 

XII. 
Odpovědnost za škodu 

 

1. Dodavatel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu zmírnění. 

2. Dodavatel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci a užívání 
předmětu smlouvy v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků dodavatele dle 
této smlouvy. 

3. Dodavatel se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku z této smlouvy bude mít na vlastní 
náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám vyplývající 
z dodávaného předmětu plnění s limitem minimálně 500 000,- Kč. Pojištění musí obsahovat krytí 
škod způsobené na majetku, zdraví třetích osob včetně krytí odpovědnosti za finanční škody. 
Dodavatel je povinen předat objednateli notářsky nebo úředně ověřené kopie pojistných smluv na 
požadovaná pojištění při podpisu této smlouvy. V případě, že při činnosti prováděné dodavatelem 



10/13 

dojde ke způsobení prokazatelné škody objednateli nebo třetím osobám, která nebude kryta 
pojištěním sjednaným ve smyslu tohoto odst. smlouvy, bude dodavatel povinen tyto škody uhradit 
z vlastních prostředků. 

4. Škodou se rozumí jakákoliv penězi vyčíslitelná újma, vzniklá poškozené straně, včetně škod 
nepřímých, škod vzniklých jako důsledek nemožnosti řádného provozování zařízení, ušlých zisků atd. 
Na straně objednatele je škodou rovněž jakákoliv peněžitá sankce vyměřené orgánem státní správy 
a odvedené ve prospěch státního rozpočtu, pokud důvody jejich vyměření spočívají v porušení 
povinností dodavatele, vyplývajících z této smlouvy. 

 
XIII. 

Sankční ujednání  

1. V případě prodlení dodavatele s poskytováním plnění nad rámec stanovený touto smlouvou, vzniká 
objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení, nebo 
může objednatel od smlouvy odstoupit.  

2. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny nad rámec stanovený touto smlouvou, vzniká 
dodavateli nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

3. V případě nedodržení stanoveného termínu k odstranění vady nebo termínu pro započetí prací 
s odstraněním vady je dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokuty ve výši 500,- Kč 
za každý i započatý den prodlení.  

4. Povinnost zaplatit úroky z prodlení a smluvní pokuty je do 14 kalendářních dnů od obdržení výzvy 
oprávněné strany stranou povinnou. Pokud byl v této lhůtě podán návrh na zahájení insolvenčního 
řízení, stává se smluvní pokuta splatnou okamžikem účinnosti rozhodnutí o zahájení insolvenčního 
řízení. 

5. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši 
vznikne druhé straně škoda.  

6. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši. 

 
XIV. 

Ukončení smlouvy 

1. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou. 

2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy bez zbytečného odkladu v případě jejího 
podstatného porušení druhou smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí 
zejména: 

a) neprovedení díla v době plnění stanovené dle čl. IV této smlouvy, 

b) nedodržení pokynů objednatele, technických parametrů, právních předpisů nebo technických 
norem týkajících se předmětu smlouvy, 

c) nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost, kdy ve stanovené lhůtě dodavatel v záruční 
době neodstraní vady díla, 

d) neuhrazení ceny po druhé výzvě dodavatele k uhrazení dlužné částky, přičemž druhá výzva 
nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy, 

e) ocitne-li se dodavatel ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku 

3. Pro účely této smlouvy se, pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ uvedeným v ust. § 2002 
občanského zákoníku rozumí „nejpozději do 14 dnů“. 



11/13 

4. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy, ať již na základě smluvního ujednání či ustanovení 
zákona, stanovují strany svá práva a povinnosti, trvající i po odstoupení od smlouvy, takto: 

a) strany vstoupí neprodleně v jednání za účelem smírného vyřešení jejich vztahů; 

b) dodavatel je povinen do 14 dnů ode dne, kdy nastanou účinky odstoupení, převést již uhrazenou 
celou cenu zpět na účet objednatele a objednatel se zavazuje ve stejné lhůtě převést zpět 
poskytnuté plnění, je-li to možné, dodavateli; 

c) strana, která porušila smluvní povinnost, jejíž porušení bylo důvodem odstoupení od této 
smlouvy, je povinna druhé straně nahradit náklady s odstoupením spojené. Tím není dotčen 
nárok na náhradu škody ani povinnost zaplatit smluvní pokutu. 

 
 

XV. 
Další ujednání 

1. Vlastníkem díla objednatel. 

2. Je-li to relevantní, dnem uhrazení ceny přechází na objednatele právo užívat dodaný software. 
Dodavatel tak poskytuje objednateli nevýhradní licenci k softwarovým produktům, která není 
teritoriálně omezena. Objednatel je oprávněn převést pořízené licence softwarových produktů, které 
jsou součástí dodávky a jsou vázané na předmět plnění, na třetí osobu, pokud jí převádí do vlastnictví 
předmět plnění. Odměna za poskytnutí licence je zahrnuta v ceně plnění. Způsob a podmínky 
využívání licence se řídí licenčními podmínkami vlastníka licenčních práv k software. 

3. Právo užívat předmět plnění má objednatel okamžikem podpisu předávacího protokolu. 

4. Na plnění nejsou vztaženy žádné další podmínky případně omezení, které není přímo uvedeno v této 
smlouvě. 

5. Smluvní strany se zavazují, že získá-li smluvní strana od druhé jakékoli osobní údaje, bude s nimi 
nakládat v souladu se zákonem 101/2000Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění. 

Součinnost s ostatními dodavateli 

6. Dodavatel je povinen poskytnout maximální možnou součinnost všem dalším dodavatelům   
objednatele, jejichž plnění je součástí realizace projektu. 

7.  Neodůvodněné či svévolné neposkytnutí součinnosti je podstatným porušením smluvních povinností. 
 

XVI. 
Závěrečná ujednání 

1. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými 
zástupci smluvních stran. 

2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že tato smlouva a právní vztahy s ní související se řídí právním 
řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. Veškeré spory vzniklé z této smlouvy budou 
smluvními stranami řešeny především smírčí cestou. Nepovede-li tento postup k vyřešení sporu, 
bude spor předložen k rozhodnutí místně a věcně příslušnému soudu České republiky.      

3. Tato smlouva bude podepsána elektronicky oprávněnými zástupci smluvních stran. 
Příloha č. 1 - Položkový rozpočet – nabídka dodavatele 
 
 
 



12/13 

4. Nedílnou součástí smlouvy jsou i údaje obsažené a touto smlouvou neupravené v: 

 zápisu o předání a převzetí staveniště 

jimiž jsou smluvní strany této smlouvy povinny se řídit, a kterými jsou zejména při plnění této smlouvy 
vázány. 

5. Dodavatel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy 
třetí osobě. 

6. Dodavatel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy, její dodatky, originály účetních 
dokladů a dalších podkladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 10 let od 
ukončení financování projektu. Doklady budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně č.563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.  

8. Pověřil-li dodavatel dodáním zboží jinou osobu (poddodavatele), má dodavatel odpovědnost jako by 
dodávky prováděl sám. Dodavatel je povinen v poddodavatelské smlouvě zajistit, aby byl 
poddodavatel jako osoba povinná spolupůsobit při výkonu finanční kontroly zavázán k povinnosti 
podle odstavce 7 a 8 tohoto článku smlouvy. 

9. Příprava, realizace a financování akce se bude provádět podle vyhlášky č. 560/2006 Sb., o účasti 
státního rozpočtu na financování programů reprodukce majetku ve znění vyhlášky č. 11/2010 Sb.  

10. Objednatel informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů  
a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) dodavatele, že bude v souvislosti  
s plněním této smlouvy zpracovávat jeho osobní údaje, jeho statutárních orgánů  
a kontaktních osob a dále třetích osob, u nichž je zpracování nezbytné pro poskytování plnění na 
základě této smlouvy. Zpracování osobních údajů bude Správcem prováděno pouze v rozsahu 
nezbytném pro plnění této smlouvy a po dobu nezbytnou pro plnění této smlouvy. Podrobné 
informace o zpracování osobních údajů Správcem včetně zásad tohoto zpracování jsou k dispozici 
na webových stránkách Správce dostupných z: https://www.prerov.eu/cs/magistrat/o-
magistratu/povinne-informace-dle-zakonu-gdpr/ochrana-osobnich-udaju-gdpr/ 

11. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy včetně jejích příloh není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a 
souhlasí se zveřejněním jejího textu za účelem plnění zákonných povinností, které smluvním stranám 
vyplývají z právních předpisů o svobodném přístupu k informacím (zákon č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 

12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu statutárními orgány smluvních stran, nebo osobami jimi 
zmocněnými či pověřenými a účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona   č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy 
v registru smluv zajistí objednatel. 

13. Dodavatel bere na vědomí, že úhrada sjednané ceny díla bude objednatelem zaplacena 
prostřednictvím transparentního účtu, tzn., že veřejnosti budou dostupné informace, v jaké výši, komu 
a za jakým účelem byly finanční prostředky z rozpočtu města uhrazeny. 

14. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv    v 
tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují 
svými podpisy. 



13/13 

15. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Přerova na její 18. schůzi konané dne 
15.05.2023, usnesením č. 508/18/7/2023 (doložka podle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů). 

 

 

  

V Přerově dne:       V Přerově dne:   

 

 

 

Za objednatele:      Za dodavatele:  

 

 

 

…………………………………….    …………………………………………..  

JUDr. Vladimír Lichnovský Petr Nesvadba 

náměstek primátora jednatel 

 

 

 



ComIT services s.r.o.

Statutární město Přerov
Bratrská 709/34
750 02 Přerov I-Město

NABÍDKA č. 23NAV0095

DIČ: CZ00301825
Odběratel: 301825IČ:

Tel.: 581268111

Dodavatel:

ComIT services s.r.o.
Jarošova 11
669 02 ZNOJMO

IČ: 27677397
DIČ: CZ27677397

Provozovna:

ComIT services s.r.o.
Na Hrázi 781/15
750 02 Přerov 2

Datum zápisu:
Konečný příjemce:

Platno do:
18.04.2023
23NAV0095Nabídka č.:

Rekonstrukce 5. NP objektu zdravotní školy v Přerově-konektivita

Označení dodávky J.cena Sleva Celkem bez DPH %DPH DPH Kč CelkemMnožství

....
Rekonstrukce 5. NP objektu zdravotní školy v Přerově-konektivita
......
Aktivní prvky sítě - materiál
526072115615:UBNT UniFi AP AC PRO 2,4GHz/ 
5GHz

ks 21% 1 984,50 11 434,509 450,003 150,003

JL255A:Switch Aruba 2930F 24G PoE+ 4SFP+ Swch ks 21% 23 370,90 134 660,90111 290,00111 290,001

Aktivní prvky sítě - montáž a konfigurace
IHW:Instalace HW ks 21% 2 520,00 14 520,0012 000,0012 000,001

........
Pasivní prvky sítě - rack s vybavením, zásuvky, atd... - materiál
83000083L:19" rack jednodílný 12U ks 21% 861,00 4 961,004 100,004 100,001
502711026135:Vybavení racku - patch panel, patch 
organizer, atd..

ks 21% 168,00 968,00800,00800,001

502712133S:19" napájecí panel 5x220V-3m ,black, 
přep.ochrana

ks 21% 197,40 1 137,40940,00940,001

mat:Drobný materiál ks 21% 273,00 1 573,001 300,001 300,001

Pasivní prvky sítě - rack s vybavením, zásuvky, atd... - montáž
IHW:Instalace HW ks 21% 903,00 5 203,004 300,004 300,001

.........
Pasivní prvky sítě - kabeláž, zásuvky, lišty, atd..
SXKD-6-UTP-LSOH:Instalační kabel CAT6 UTP 
LSOH

m 21% 1 323,00 7 623,006 300,0018,00350

LISTA:Elektroinstalační plastová lišta m 21% 315,00 1 815,001 500,0030,0050
LISTA:Elektroinstalační plastová lišta m 21% 283,50 1 633,501 350,0045,0030
5026100325:Dvojzásuvka 2xRJ45 cat6 UTP bílá, 
inter. s inst. Krabicí

ks 21% 121,80 701,80580,00290,002

502710067:Jednozásuvka 1xRJ45 cat6 UTP bílá, 
inter. s inst. krabicí

ks 21% 210,00 1 210,001 000,00250,004

5026100223:Keystone Solarix CAT6 UTP RJ45 
černý

ks 21% 283,50 1 633,501 350,0075,0018

112998152:HDMI zásuvka do zdi ks 21% 58,80 338,80280,00280,001
296030711:Patch kabel Cat6 UTP různé délky ks 21% 105,00 605,00500,0050,0010
5026723812:HDMI kabel 20m ks 21% 342,30 1 972,301 630,001 630,001
400984:Hmoždinka natloukací ks 21% 96,60 556,60460,002,30200
mat:Drobný materiál ks 21% 210,00 1 210,001 000,001 000,001

Instalační práce spojené s pokládkou kabeláže. lišt, kabelů a konektorování
IHW:Instalace HW ks 21% 8 465,10 48 775,1040 310,0040 310,001

Ekonomický a informační systém POHODA 



Označení dodávky J.cena Sleva Celkem bez DPH %DPH DPH Kč CelkemMnožství

Součet položek 242 532,40200 440,00 42 092,40
CELKEM K ÚHRADĚ 242 532,40

Vystavil: Nesvadba Petr

Strana 2 dokladu 23NAV0095Ekonomický a informační systém POHODA 




